ARTÍCULO 2°:- ESTABLÉCESE que los montos en concepto de Inscripción en el Registro de Productores 
Mineros, se actualizarán anualmente y, según criterio establecido por la Autoridad Minera.

ARTÍCULO 3º:- FÍJASE el monto de inscripción en el Registro de Productores Mineros de la provincia de San-
ta Cruz, en cuya parte pertinente dirá: a) pesos un millón cincuenta y cinco mil ($ 1.055.000) Titulares de más de 
diez (10) minas de primera categoría, manifestación de descubrimiento, permisos de cateo (otorgados o no), b) 
pesos quinientos ochenta y cinco mil setecientos ($ 585.700) para los titulares de menos de diez (10) minas de 
primera categoría, manifestación de descubrimiento, permisos de cateo (otorgados o no), c) pesos quinientos 
ochenta y cinco mil setecientos ($ 585.700) para los titulares de más de diez (10) minas de segunda categoría, 
manifestación de descubrimiento, permisos de cateo (otorgados o no), d) pesos trescientos cincuenta y un mil 
($ 351.000) para los titulares de menos de diez minas de segunda categoría, manifestación de descubrimiento, 
permisos de cateo (otorgados o no), e) pesos doscientos treinta y cuatro mil ($ 234.000) para los titulares de 
canteras, f) pesos ciento diecisiete ($ 117.000) para las empresas que transportan mineral, g) pesos un millón 
cincuenta y cinco mil ($ 1.055.000) para empresas que por contrato de distinta índole, explotan y/o exploran 
mineral en territorio provincial aún sin poseer ningún derecho minero, h) se inscribirán sin cargo los titulares 
de establecimientos fijos explotados de manera artesanal.

ARTÍCULO 4º:- CUMPLIMÉNTESE cuando correspondiere, la presentación de los requisitos fijados en el Ane-

[...]

Secretaría de Estado de Minería a establecer dicho monto;

Que por Disposición Nº 001/24 de fecha 12 de marzo de 2024, vigente a partir de la publicación en el BO con 
fecha 21 de marzo de 2024, se notifica el valor de las guías, estableciendo el monto de pesos NOVECIENTOS 
OCHO ($ 908) por cada una, en función de los considerandos en la Disposición Nº 11 del año 1994;

Que desde la actualización referida en el párrafo precedente no se han producido modificaciones y corres-
ponde efectuar la renovación pertinente;

POR ELLO:

LA SECRETARÍA DE ESTADO DE MINERÍA
AUTORIDAD MINERA EN PRIMERA INSTANCIA

D I S P O N E :

ARTÍCULO 1°:- FÍJASE en pesos MIL QUINIENTOS DIECISEIS ($ 1516) el valor de cada guía de Transporte de 
Mineral.-

ARTÍCULO 2°.- DERÓGUESE toda otra Disposición que se oponga a la presente.-
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, PROTOCOLÍCESE, tómese nota por Subsecretaría de Escribanía de Minas (Re-

gistro Protocolar), PUBLÍQUESE en pizarra y en Boletín Oficial por única vez, dese copia a Fiscalía de Estado.

[...]

mativas vigentes de SEGURIDAD LABORAL, según constancia de fojas 02, emplazándose para efectuar des-
cargo y ofrecer pruebas que hagan a su derecho de defensa por el término de cinco (05) días hábiles a partir 
de notificada la presente.-

A los efectos de realizar descargo deberá abonar en concepto de Tasa Administrativa PESOS CINCO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 5.596) según lo dispuesto por la Ley 3485/16.-

Deberá ingresar al siguiente link: https://sit.asip.gob.ar/stsc/SCF/tasas.php (seleccionar organismo, opción 07, 
concepto opción 505).-

QUEDA USTED DEBIDAMENTE NOTIFICADO.-

YAMILA F. GALLARDO
Jefa de Dpto.

[...]

PAZ HERNÁN DAVID
Dirección General

Conflictos Colectivos e Individuales
M.T.E. y S.S.

P1/3

LICITACIONES

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/AGVP/25

MOTIVO: “ADQUISICIÓN DE CUATROCIENTAS CINCUENTA (450) CUCHILLAS, TRES MIL SETECIENTOS 
(3700) BULONES CON TUERCAS Y DOS MIL QUINIENTAS (2500) ARANDELAS PARA MOTONIVELADORAS”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 208.275.130,00.-
FECHA DE APERTURA: 12-05-2025 – HORA: 10:00 -
LUGAR: Administración General de Vialidad Provincial – Lisandro de la Torre 952 – (9400) Río Gallegos – Santa 

Cruz -
VALOR DE PLIEGOS: